Leopoldo Gabriel

_Vereador

tácio de Oliveira

-Jtérit' 	te/~ct (?)947Áincia - SP
_ ' 1(1,/,eitacte,„(ticiu 0304,dado, -

REQUERIMENTO
Camara Municipal de Ibitinga

1 11 1 1 111 1111111 11 111
Protoco o Geral n° 1847 2020

Data: 17/08/2020 Horário: 09:1
LEG - REQ 270/2020

À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE

REALIZAR ESTUDOS PARA A AQUISIÇÃO DE NOVAS ÁREAS, PARA A CONSTRUÇÃO DE MAIS

CASAS POPULARES EM IBITINGA, EM PARCERIA COM O CDHU.

DESTINATÁRIA: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja oficiado à destinatária, o Requerimento de Informações acima questionado, para

conhecimento e manifestação a respeito do assunto, tal qual segue:

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá em face de atender a grande demanda de cidadãos que

estão ansiosos por obterem suas casas próprias e que nessa remessa recente que saiu não

conseguiram realizar seu sonho. Existe ainda muita gente na espera, pois, pagam aluguel e

nosso município possui um dos aluguéis mais caros de nossa região, o que deixa muita gente

em situação difícil, pois, ganha-se pouco e o que ganha paga o aluguel e quase não sobra nada

para as demais necessidades.

Sala das Ses 	 e agosto de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1